UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-TTr

V/v xử lý, giải quyết đơn

kiến nghị của công dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đắk Nông, ngày

Kính gửi:  Công ty Điện lực Đắk Nông

Ngày 29/5/2020, Sở Công Thương nhận được đơn kiến nghị của ông

Trương Ngọc Tịnh, địa chỉ: thôn Tân Bình, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh

Đắk Nông đại diện cho đại đa số các hộ dân tại cuối tổ 3, tổ 1, tổ 5 thôn Tân

Bình, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông, kiến nghị về việc: Những

hộ dân này trước kia thuộc xã Quảng Tín, nhưng năm 2003 tách xã thì được bàn

giao cho xã Đắk Ru quản lý, những hộ dân ở khu vực này là khu dân cư hiện

hữu, nhưng điện lực chỉ cho sử dụng khoảng 2 hoặc 3 đồng hồ tổng chia đều cho

các hộ dân, do đó không đủ điện năng thắp sáng phục vụ sinh hoạt cho hộ dân

đang sinh sống tại nơi đây.

Sau khi xem xét, nghiên cứu nội dung đơn, Sở Công Thương đề nghị

Công ty Điện lực Đắk Nông rà soát, kiểm tra tình hình sử dụng điện theo nội

dung kiến nghị nêu trên, để có phương án, kế hoạch đầu tư, nâng cấp, cải tạo

lưới điện nhằm đảm bảo cấp điện an toàn, phục vụ sản xuất, sinh hoạt của các hộ

dân.

Với nội dung trên, Sở Công Thương đề nghị Công ty Điện lực Đắk Nông

quan tâm, phối hợp thực hiện; báo cáo tình hình triển khai và kết quả thực hiện

về Sở Công Thương để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/c);

- UBND huyện Đắk R’Lấp;

- UBND xã Đắk Ru;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Công Tuấn

		2020-06-10T14:19:44+0700
	Việt Nam
	Trịnh Văn Ngọc<ngoctv.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-06-10T15:18:05+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-06-10T18:01:17+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-06-10T18:01:18+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-06-10T18:01:47+0700
	Test